**Frage:** qui comitatus ...! comitatum dico? immo vero quantus exercitus? Flacc. 13, ipso die, die dico? immo hora atque etiam puncto temporis eodem; Sest. 53, consilibus illis, taentibus dicam? immo vero etiam approbantibus: ib. 55, de te detractum, detractum dico? Planc. 52, in litibus ... in litibus dico? Rab. Post. 10, vestras pecunias: pecunias dico? Milo 76, constantia, constantiam dico? nescio an melius patientiam possim dicere; Ligar. 26, cuius ... nomen est occultatum? occultatum dico? cuius non statim divulgatum? cito dixerim iactasse se aliquos; Phil. II, 25, quid duos Servilius — Cascas dicam an Ahalas? ib. 27, quae autem domus? ... domum dico? quid erat in terris ... ib. 48, quae Charybdis tam vorax? Charybdim dico? ib. 67, equitatum, quantum velit, equitatum dico? dubitabit, credo ...; ib. V, 5, multitudine hostium interfacta — hostium dico? ita, inquam, hostium; ib. XIV, 12, nupiquam ... supplicatio decreta est, decretum dico? ib. 22, — Gabinio dicam anne Pompeio, an utriusque? imp. Pomp. 57, o stultitiam dicam an impudentiam singularem! Cael. 71, — quid dico nuper? immo vero modo; Verr. IV, 6, belluo patriae! nam quid ego patrimonii dicam? Sest. 26, hoc archipirata — quid enim dicam tyranno? Phil. XIII, 18.

ne: crudelē Castorem, ne dicam sceleratum et impium; Deiot. 2, D. Brutū nutum ipsum, ne dicam imperium; Phil. XII, 9, ipsi, ne dicam mihi, rei publicae poemas dederunt; ib. 24, satis inconsiderati fuit, ne dicam andacis; ib. XIII, 12.

non: quem hominem (damnasti)? ... non dicam animum tuum ..., non hospitem; Verr. II, 110, isto oculo, non dicam isto animo, ista fronte, non vita, tanto supercilie, non enim possum dicere, tantis rebus gestis; sen. 16, qui timor fuit? non dicam, in me ...: quid illa tot virorum fortissimorum milia? dom. 56, ad pernicienne non dicam amicissimi, non ita de sua laude meriti, non ita de re publica, non consularis, non senatoris, non civis, non liberi: in hominis caput ille tam crudelis propter versum fuisset? Piso 95, si .. nitere testibus, non dico bonis viris ac probatis, noti sint modo; Scaur. 18, vivo Milone, non dicam consule; Milo 33.

non — sed: quae civitas antea umquam fuit, non dico Atheniensium ..., non Karthaginiensium ..., non Rhodiorum ..., sed quae civitas umquam ante tam tenuis ... fuit? imp. Pomp. 54, non dicam vitium, sed erratum; Cluent. 133, non dicam viro ..., sed bone viro; ib. 182, nihil est ... non dico factum, sed nihil omnino exegitatum; leg. agr. II, 90, non dicam, operam perdidisti, sed illud dicam, nullam esse in ista disciplina munitam ad consultatum viam; Muren. 23, factum ... non dicam audacius, sed quod enī paulo minus considerandum videatur; Sulla 72, non dicam complecti orando, sed percensere numerando; sen. 1, non dicam quid egit prius, sed quid omnino egit aliud nisi ut ... ib. 8, non dicam in me ..., sed omnino in ullo civi; dom. 58, qui illorum prudenter, non dicam adsequi, sed quanta fuerit perspicere possint; har. resp. 18, qui ... non dico equitem Romanum, non ornatissimum ... virum, non amicissimum rei publicae civem, non ... casum amici ... lugentem, sed civem Romanum ... eicerit; Sest. 29, cum summo non dicam exitio, sed periculo certe vestro; ib. 46, illum non dicam loqui, sed vivere; ib. 108, consulem, non dicam bene de re publica sentientem ..., sed hominem certe nusquam progredientem; Vatin. 21, an vero, non dicam, non licet, sed nefas fuerit; Balb. 10, non dicam male sentienti, sed sedenti; Piso 10, non dicam auxilio vestro, quod vere licet dicere, sed certe silentio; ib. 23, hos consules non dicam animi hominum, sed fasti ulli ferre possunt? ib. 30, o familiae, non dicam Calpurniac, sed Calventiae, neque huius urbis, sed Placentini municipii, neque paterni generis, sed bracatae cognationis dederis! ib. 53, quis ... non dicam horum aut civium ceterorum, sed tuorum legatorum? ib. praeposuisse se Q. Catulo ... non dico C. Serranum ... non C. Fimbriam ..., sed Cn. Manlium; Planc. 12, sum non dicam miser ..., sed certe exercitus; ib. 78, ut beneficio non dicam indignus, sed virtus esse videre; ib. 81, ego autem Cn. Pompeium, non dico auctorem ... salutis meae ..., sed dico hoc, quod ...; ib. 93, immemor non dicam meorum in bonos meritorum, sed bonorum in me; ib. 102, quid erat cur Milo non dicam admitteret, sed optaret? Milo 34, si haec non dico maiora fuerint in Clodio quam in Milone, sed in illo maxima, nulla in hoc; ib. 35, quae (copia) non dicam exornare, sed enarrare ... res tuas gestas possit; Marcell. 4, tuis non dicam cursibus, sed victoriis; ib. 5, quid ... est minus non dico oratoris, sed hominis? Phil. II, 9, illud cuius est non dico andacae ..., sed ... stultitiae? ib. 19, quam paucis non dico mensibus, sed diebus; ib. 66, cumullo, non dicam bono civi, sicut ille est, sed homine sano; ib. XIII, 43, utrius ... tibi tribunatus minus probari potest, C. Cornelii au, non dicam P. Sulpicii, non L. Saturini, non Gai Graechi, non Tiberii ..., sed avunculi tui? Fr. B. VII, 4, — sed etiam: omni est non

dico dignitate, sed etiam spe salutis spoliatus; Phil. XII, 5. — verum: non dico inusitatum, verum omnino inauditum; Caecin. 36, non dico animo ferre, verum auribus accipere; Phil. VIII, 28.

paene: paene dicam, respersas manus sanguine paterno iudices videant oportet; Sex. Rosc. 68. iudicia summae existimationis et paene dicam capit; Qu. Rosc. 16, nemo erat illorum, paene dicam, qui...; Cluent. 192.

prope: iam tu potes liberatus discedere molestia prope dicam non minore quam Quintius; Quintet. 44, cui prope dicam soli potestatem factam oportebat; Verr. I, 142, plus quam ceterarum ac prope dicam tantum... auctoritas potuit quantum...; ib. III, 78, quoniam honoribus agri ipsi prope dicam... favebant; Planc. 20, vanissimae genti ac prope dicam pellitis testibus; Seaur. 45.

vel: qua ex vita vel dicam qua ex sermone; Cael. 75, stuporem hominis vel dicam pecudis attende; Phil. II, 30.

b. mit directer Rede: tibi... practor... palam dicit: ita possideto, ut...; Quintet. 85, dices „quid postea?“ Sex. Rosc. 94, soletis... continuo dicere: necesse est...; ib. 105, qui dicat „vellem quidem licet“; ib. 138, solent fere dicere...: „egone...? Qu. Rosc. 1, „sunt duo menses iam“ dices? ib. 8, fortasse dices: „quid ergo?“ div. Caer. 40, non enim potest dicere „cum seditionem sedare vellem“; Verr. I, 70, multi enim ita dicent „de illo nihil dixit“; ib. 103, dicit [ei] qui dám ex illis canibus... „tu Verres...“; ib. 133, ut quisquam posset dicere „improbe, verum callide“; ib. 141, dixi iam dudum, non est homo acutior quisquam; ib. II, 128, qui ita dicunt: „non tollam potius, quam paciscar“; ib. III, 37, dicere praetorem... homini honesto... „vende mihi vasa caelata“; hoc est enim dicere: non es dignus tu qui...; ib. IV, 45, hic tu etiam dicere audebis: „est in iudicibus ille familiaris meus“; ib. V, 136, tantum brevissime... dico: nullum fuit omnino... discernim; ib. 140, vere dicam..., genus ipsum legi agrariae vituperare non possum; leg. agr. II, 10, dixerit enim fortasse quispiam: „quid me ista laedunt?“ ib. 32, sic enim dico: si...; ib. 84, qui dicit „dedimus“; Flacc. 23, cum vero is... tantum dicit: „dedi“; ib. 40, maxima voce... dico semperque dicam: adeste omnes animis; Sulla 33, dixi antea: ne si argueret quidem...; ib. 38, hoc tibi sumis, dicit fortasse quispiam, nt...; ib. 84, grave esse videtur eum... dicere in indicio: non defendem; ib. 85, dices: quem virum? dom. 21, dicitis [sic] al. [sic]: quem reperiet [sic] repperit, al. [sic] pontificem? ib. 120, „multae iusidiae sunt bonis“ verissime dictum est; Sest. 102, nollem idem alio loco dixisset [sic] dixit, al. [sic], quod exciperint improbi cives, „oderint, dum metuant“; ib. ut „mater te appello“ dicturus videretur; ib. 126, quo... senatus consulto legatus sis?... tua lege, dices: Vatin. 35, dicere talis pater: „cur te in istam vicinitatem meretriciam contulisti?“ Cael. 37, dices enim...: „quid est, Caesar, quod...?“ Piso 59, cum ille... dixisset „quid agis, Grani?“ Planc. 33, ei dices „quousque?“ ib. 75, ei quidem... dici „quousque?“ ib. sic enim dixisti: „vidi ego tnam lacrimulam“; ib. 76, dixi equidem modo: dictatoris Lanuvini statu sacrificia nosse negotii nihil erat; Milo 45, tunc dices: „Caesar, cave credas“; Ligar. 16, qui „oderint, dum metuant“ dixerit; Phil. I, 34, sic enim dixit: „Brutus... Ciceronem exclamavit“, ib. II, 30, cum „alio die“ dixeris; ib. 84, tu igitur ipse de te? dixerit quispiam? ib. XIV, 13, L. ille Septimius diceret...: „Erucius hic noster Antonius est“; Fr. B. II, 10, f. aliquis, B. I, 1, a. dicit (5 Et.) B. I, 5, 176, a.

2. abhangig: a. d.e: de quo dicam; Quintet. 35, de eiusquam vita dicere audes? ib. 83, his de rebus... neque satis me commode dicere... posse;

Sex. Rosc. 9, quibus de rebus nos dicere oporteat; ib. 34, de hisce omnibus rebus me dicere oportere intellego... non eodem modo de omnibus; ib. 35, de quorum audacia tum me dicturum pollicitus sum; ib. 78, illud, de quo ante dixi; ib. 116, de quibus si coepero dicere; ib. 123, de quo... quo modo dicam; ib. 124, quid ego ineptus de Roscio apud Pisone dicor? Qu. Rosc. 18, dicendum necessario est de contentione nostra; div. Caec. 10, de utroque dicam et de eo prius..., hoc est, de voluntate eorum; ib. 11, sin autem de accusatione dicimus; ib. 34, de sumpto in adveotum, de tumulti et iniuriis... tametsi dici cum vere tum graviter et vehementer potest, tamen dicere praetermittam; Verr. I, 86, de quo (edicto) ante dixi; ib. 117, ut possim... de eis rebus... dicere; ib. II, 1, ante quam de iucommodis Siciliae dico; ib. 2, civis Romanos... maximis de rebus... pro testimonio dicere; ib. 16, qua de re aliis mihi locus ad dicendum est constitutus; ib. 50, iubet eum de litteris publicis in absentem Sthenium dicere; ib. 92, ut aliquando de rebus ab isto cognitis... et de indicis datis dicere desistamus; ib. 118, quoniam de ea pecunia... dixi; ib. 141, de tuis moribus non dicere; ib. 155, primum [enim] de decumano, deinde de empto dicemus frumento, postremo de aestimato; ib. III, 11, iniurias, de quibus antea dixi; ib. 40, singillatim... de unius cunus incommmodo dicere; ib. 53, cum Philius... de calamitate aratorum et de fuga et de reliquorum paucitate publice dicetur; ib. 80, qua de paucitate aratorum alio loco dicam; ib. tantum de quaestu ac lucro dicam unius anni; ib. 106, si ego accusator totiens de re eadem dicere ib. 126, de qua (epistula) cum dixero; ib. 154, de quo mihi deinceps dicendum est; ib. 169, dictum... est de decumano frumento, dictum de epipto; ib. 188, de quibus (hominibus) antea dixi; ib. 210, de aestimatione frumenti cum dices; ib. 222, ridiculum est me nunc de Verre dicere, cum de Pisone Frugi dixerim; ib. IV, 57, de qua (trulla) satis... gravem testem... dicere audistis; ib. 62, de quibus ante dixi; ib. 73, Diana, de qua dicimus; ib. 74, non modo breviter mihi de uno quoque dicendum (est); ib. 97, de qua (spoliatione fani) priore actione testis dicere audistis; ib. 102, de quorum (deorum) religione tam diu dicimus; ib. 105, de quibus (rebus) antea dixi; ib. 116, Insula, de qua ante dixi; ib. 122, Verrucios, de quibus ante dixi; ib. 137, de quo ante dixi; ib. V, 20, quoniam de militari eius gloria dico; ib. 25, mihi video iam de omnibus rebus eius gestis dixisse; ib. sic de bello praedonum, sic de classe Siciliensi... dicam, ut...; ib. 42, tamen dici quidem in iudicio de pecunia repetundis necesse est; ib. 45, quoniam ego de... ericiati dicam..., et ita dicam, ut...; ib. 72, item de ceteris navibus dicit; ib. 112, neque de filio dicit; ib. 120, dicit is pro testimonio de missione nautarum, de fame, de Cleomenis fuga; ib. 122, lictor, de quo iam saepe dixi; ib. 142, cum iam tot horas de uno genere ac de istius nefaria crudelitate dicam; ib. 159, quem ad modum de tanta re dicam? ib. satis copiose de eo dicere, quod...; Tull. 2, ut semel una quaque de re dicas; ib. 6, aedificium, de quo antea dixi; ib. 21, ut de eo tibi apud recuperatores dicere licet; ib. 39, Massilia, de qua ante dixi; Font. 13, cum de eo mibi iure dicendum sit; Caecin. 5, fundum illum, de quo ante dixi; ib. 19, de re ipsa... dixerunt; ib. 27, ipso praesente de virtute eius... timidius dicerem; ib. 77, dicendum est enim de Cn. Pompei... virtute; imp. Pomp. 3, primum mihi videtur de genere belli, deinde de magnitudine, tum de imperatore deligendo esse dicendum; ib. 6, de Lucilio dicam alio loco et ita dicam..., ut...; ib. 10, cum essem de belli genere dicturus; ib. 17, quoniam de genere belli dixi; ib. 20, restat ut de imperatore... deligendo

... dicendum esse videatur; ib. 27. de huic hominis felicitate ... hac utar moderatione dicendi; ib. 47. reliquum est ut de Qu. Catuli auctoritate ... dicendum esse videatur; ib. 59. ante quam de ipsa causa dicere incipio; Cluent. 6. cum ego una quaque de re dicam; ib. ante quam de causa dico; ib. 8. me invitum de patris tui causa dicere; ib. 10. in iudicio filii de turpitudine parentis dici vix oportere; ib. 17. cum una quaque de re a P. Cannutio ... graviter et diu dicere; ib. 29. C. Fabricius, is, de quo ante dixi; ib. 49. postea quam de re coepit dicere; ib. 58. longum est de singularium virtute ita dicere; ib. 107. qua de re ante quam dicere incipio; ib. 117. de quo ante dixi; ib. 157. de quibus (rebus) iam dixerim; ib. 160. Stratonem isdem in tormentis dixisse de veneno; ib. 183. de veneno statim dixit? ib. 185. non sine necessariis me ... causis ... de matre dixisse; ib. 188. maiore verecundia de te ... dicimus; ib. 198. mihi ... de meis maioribus dicendi facultas non datur; leg. agr. II, 1. de me ... ipso vercor ne adrogantis sit apud vos dicere; ib. 2. de commodo prius vestro dicam; ib. 76. primum de oppido dicam; ib. de Saturnini [crimine] ac de clarissimi patrui tui morte dicemus; Rabir. 18. de officio defensionis meae ac de ratione accusationis tuae tortasse etiam alia in parte orationis dicendum nobis erit; Muren. 6. de generis novitate accusatores esse diceturos; ib. 17. omittamus ... de genere dicere; ib. 18. parcius de eius laude dicere; ib. 29. de eis (dico), qui in dicendo magni sunt; ib. si mihi nunc de rebus gestis esset ... dicendum; ib. 33. cum ... de tota re dicere; ib. 48. cum de his rebus iussi ... dicere; ib. 51. de cuius praestanti virtute cum vere graviterque diceres; ib. 66. dicam de genere universo et de condicione omnium nostrorum; Flacc. 6. de his nostris testibus dicam; ib. 12. non de culpa sua dixit; ib. 17. quoniam de eorum gravitate dicimus; ib. 31. quoniam de communione ... criminis est dictum; ib. 34. cum de perfidia Deciani dicere; ib. 81. mihi ... facultas ... dabitur de mea laude dicendi; Sulla 2. qui cum suppressa voce de scelere P. Lentuli, de audacia coniuratorum omnium dixisset ..., de supplicio [de Lentulo], de carcere magna ... voce dicebat; ib. 30. me de invidiosis rebus ... dicentem attendite; ib. 33. ut nunc denique de vita hominis ac de moribus dicam; ib. 69. semper enim est de ea (aucto-ritate) dicendum, quamquam a me timide modiceque dicetur; ib. 80. ut de eorum constantia ... dicam; ib. 82. si nihil aliud nisi de civitate ac lege dicimus; Arch. 8. nondum de mea sententia dico; dom. 4. quis ... de illius dignitate industrius [industrius], quis ... saepius dixit? ib. 27. de iure rei publicae dicam; ib. 32. de hac igitur lege dicimus, quae ...; ib. 50. cum ego de me nisi coactus ... dicere; ib. 93. mihi de toto hoc ostento ... datam ... necessariam causam esse dicendi; har. resp. 10. de hoc igitur loco sacro potissimum vindictur haruspices dicere; ib. 14. de mea domo dicere andes? ib. 30. cum de domo tua dixerim; ib. 31. suspicor de tuorum iudicium manifeste perjurio dici; ib. 36. qua re ... de eis dici suspicor; ib. dicam ego de omni statu P. Sestii, de genere vitae, de natura, de moribus, de ineradicibili amore in bonos, de studio conservandae salutis communis; Sest. 5. de quo quidem tribunatu ita dictum est a Q. Hortensio, ut ...; ib. 14. ante quam de tribunatu P. Sestii dicere incipiam; ib. 15. cum omnes certatim aliquaque gravius atque ornatus de mea salute dixisset; ib. 74. me ... de fortissimorum ... civium dignitate et gloria dicentem; ib. 144. vellem dictum esset ab eodem etiam de Dionae; Cael. 23. dicam enim iam confidentius de studiis eius honestis; ib. 44. mulier de veneni celeritate dicere audebit? ib. 60. possum de omni regione, de omni genere hostium dicere; prov. cons. 31. aude nunc ... de tuo (consulatu) dicere; Piso 8. de qua (tribu)

dicam alio loco; Planc. 21. res eae, de quibus dixi; ib. 27. vita, de qua iam dicam; ib. iubus Plancium de vitis Laterensis dicere; ib. 63. si de quaestura mea dixerim; ib. 64. dicam enim primum de ipso genere accusationis, postea de Sardis: Scaur. 22. a me est de universo genere dicendum; ib. 44. velle se de Q. Ligarii scelere dicere; Ligar. 17. num (tibi video) de eius facto dicere? ib. 29. dicere apud eum de facinore ... grave est; Deiot. 4. ante quam de accusatione ipsa dico; ib. 7. cum ... de tuo periculo dicenter; ib. 8. de exercitu dicam breviter; ib. 22. prius quam de re publica dicere incipio; Phil. I, 11. de reliquis rei publicae malis licetne dicere? ib. 14. dicam alio loco et de Leontino agro et de Campano; ib. II, 43. scisne me de rebus mihi notissimis dicere? ib. 45. me de ementitis auspiciis ... esse dicturum; ib. 88. mihi videmini ... optima mente potestatem nobis de re publica fecisse dicendi; ib. III, 13. ego de notis iudicibus dixi; ib. V, 15. de quibus (honoriis) deinceps intellego esse dicendum; ib. 35. de qua (statua) ... non possem sine risu dicere; ib. VI, 15. dicam deinceps ... de periculo; ib. VII, 16. dixi de periculo; ib. 21. de proximo bello civili non habet dicere; ib. VIII, 7. exercitus ei, de quibus dixi; ib. X, 15. quasi vero de facie tua ... dixerim; Fr. B. V, 8. b. *indirekte Frage:* a. *vollständig:* dici vix potest quam multa sint; Quint. 55. ,qua de causa vereri debuerit nemo dicit; Sex. Rosc. 58. habeo etiam dicere quem ... deinceps; ib. 103. dicere cur petissent; div. Caec. 15. cur nolint, etiam si tacent, satis dicunt; ib. 21. de qua nihil sum dicturus quid sentire debueris; Verr. I, 34. quae iste signa ... sustulerit non dicam hoc loco; ib. 45. ne haec quidem duo signa ... habes *dicere* quo modo emeris; ib. 61. cum ... quae causa illius tumultus fuerit testes ... dixerint; ib. 80. dicent (legati) ... quid illo myoparone factum sit; ib. 90. uti ... dicere saltet quantum pecuniae Maileoli deportasset; ib. 92. qua re hoc sit aquassimum facile est dicere; ib. 114. quem ad modum se gesserit, quid ego dicam? ib. 127. quam improbe fecerit longum est dicere; ib. 156. civitas qua ratione isti amica sit dicetur certo loco; ib. II, 13. dicebant quantum enique ... esset datum; ib. 47. dicent quid statuerint; ib. 175. dicit quanti ... decumas vendiderit; ib. III, 123. in provincia quem ad modum fuissest [nou] dicere; ib. 159. quid tui scribabe fecerint tu potes dicere; ib. 182. illud vero quid sit iam non quoque dicere; ib. IV, 89. audi distis Centuripinos ... publice dicere, quae solitudo esset in agris; ib. 114. quantum desiderium sui reliquerit dici vix potest; ib. 127. dicit qui primi suaserint; ib. 143. quot praesidia ... pudor ... ceperit quid me attinet dicere? ib. V, 34. dicebant, quot ex sua quisque nave missos sciret esse; ib. 101. ut non auderet ... iterum dicere, quod milia fundus suis abesset; Caecin. 28. die quae sit (actio); ib. 37. tu dic quan ob rem ... longum est dicere mihi; Cluent. 36. dicat quos agros empturis sit; leg. agr. II, 71. ANNE TU DICIS QUA EX CAUSA VINDICAVERIS? Muren. 26. dicam iam apertius in quo mens necessariis fuerit inferior; ib. 43. dici vix potest quid caritatis ... (patria) habeat; Quir. 4. obscure dicitur quae sacra polluta sint? har. resp. 37. quae (causa) quanta fuerit iam mihi dicere non est necesse; Sest. 62. quid ego nunc dicam quibus viris ... maxime plaudatur? ib. 115. dixerint Clodiae quam ad rem aurum tum sumeret an non dixerit. si non dixit, cur dedit? si dixit ..; Cael. 52. dixit profecto, quo vellet aurum; ib. 53. venenum ... quem ad modum paratum si non dicitur; ib. 61. me dicere quae Gadjitani indicarint; Balb. 41. magnificientis est dicere quem ad modum gesserimus consultatum; Piso 3. quae fieri passus sis dico; ib. 10. in quo (convivio) nemo potest dicere utrum iste plus biberit [...] an effuderit; ib. 22. quae